
Anlage 2 zu § 2 der Entgeltordnung des Gesellschaftshauses  

 

I Entgelte  

1. Preiskategorie I  
Kammermusik, Konzertlesungen, Tanz- und Theaterveranstaltungen, Musik am 
Nachmittag  
 
Platzgruppe    Vorverkauf    Tages- bzw. Abendkasse  

EUR     EUR  
I     14,00     17,00 
II     12,00     15,00 
freie Platzwahl   14,00     17,00 
  
2. Preiskategorie II  
Klavier- und Orgelmusik, Matineen  
 
Platzgruppe    Vorverkauf    Tages- bzw. Abendkasse  

EUR     EUR  
I     12,00     15,00  
II     10,00     13,00  
freie Platzwahl   12,00     15,00  
 
3. Preiskategorie III  
Vermittlungsformate, Konzerte mit zeitgenössischer Musik, Familienkonzerte  
 

Vorverkauf    Tages- bzw. Abendkasse  
EUR     EUR  
8,00     11,00 
Kinder bis 14 Jahre zahlen 5,- EUR. 

 
4. Preiskategorie IV  
Kinder- und Ferienveranstaltungen, Führungen, Vorträge 
 

Reservierung    Tageskasse  
EUR     EUR  
3,00     3,00 

 
Bei Kinder- und Ferienveranstaltungen sind die begleitenden Erzieher und Pädagogen 
kostenfrei zugelassen. Es wird in Preiskategorie IV keine Ermäßigung gewährt. 
 
5. Preiskategorie V  
Sonderentgelte  
 
Bei besonders aufwendigen Veranstaltungen kann sich die Zahlung für eine Eintrittskarte bis 
zu 60,00 EUR erhöhen.  
 

II Abonnemententgelte  

Für alle Konzerte im Abonnement reduziert sich je nach Platzgruppe das Entgelt pro 
erworbenen Anrechtsplatz und Konzerttermin gegenüber dem Vorverkaufspreis um 2,00 
EUR. 
Die Matineereihe „Sonntagsmusik“ als gemeinsame Veranstaltung von Kulturbüro und 
Arbeitskreis „Georg Philipp Telemann“ Magdeburg e.V. behält in der Preiskategorie II, 
Platzgruppe I, die bisherigen Abonnementpreise € 96,- / erm. € 72,- bei.  



III Ermäßigungen  

Auf die Entgelte zu I und II erhalten Schüler, Studenten, Auszubildende, Freiwillige, 
Arbeitslose, Schwerbehinderte, Flüchtlinge sowie Inhaber des Magdeburg-Passes gegen 
Vorlage des entsprechenden Ausweises eine Ermäßigung von 25 %. Die ermäßigten Preise 
werden grundsätzlich auf volle Eurobeträge aufgerundet.  
Bei allen Konzerten ist die Begleitperson von Schwerbehinderten gegen Vorlage des 
Behindertenausweises (B), kostenfrei zu der jeweiligen Veranstaltung zugelassen. 
 
IV Sondertarife 
 
Schülerinnen und Schüler des Konservatoriums „Georg Philipp Telemann“ Magdeburg im 
Alter bis 25 Jahre erhalten am Konzerttag ab 15 Minuten vor Veranstaltungsbeginn gegen 
Vorlage eines gültigen Anmeldebelegs Restkarten für die vier Abonnementreihen im 
Gesellschaftshaus zum Preis von 5,00 EUR.  
 
Gruppen ab einschließlich 10 Personen erhalten bei vorheriger Anmeldung für die vier 
Abonnementreihen im Gesellschaftshaus pro Person einen Nachlass von 25% auf den 
jeweiligen Ticketpreis der Tages- bzw. Abendkasse.  
 
V Entgelte bei Kooperationen mit Dritten  
 
Kooperationen sind Veranstaltungen mit öffentlichem Charakter, ggf. freiem Kartenverkauf 
und für die Bevölkerung frei zugänglich.  
 
Entgelte für gemeinsame Nutzung der Säle des Gesellschaftshauses  
mit Dritten, bei denen die Landeshauptstadt Mitveranstalter ist  
je Veranstaltung und Saal (inkl. Klaviernutzung und –stimmung)   200,00 EUR * 
 
Personalkostenpauschale       250,00 EUR * 
 
Pauschale für Durchführung von Vorverkauf und Abendkasse  150,00 EUR * 
 
1 Probe (bis max. 4 Std.) in Vorbereitung der Kooperationsveranstaltung  
an einem anderen Tag          50,00 EUR * 
  
 
VI Entgelte für Programmhefte  
 
Das Entgelt für den Verkauf von Programmflyern bzw. -heften wird je nach 
Herstellungsaufwand und Umfang festgelegt und bewegt sich in einer Spanne von:  
 
0,50 EUR und 3,00 EUR  
 
*Zzgl. Geltende gesetzliche Umsatzsteuer 
 
Die ansonsten angegebenen Entgelte enthalten die geltende gesetzliche Umsatzsteuer.  
 
 


